SESENTA Y CUATRO CÉNTIMOS (85.840,64.-€), que se materializará a través de la facturación 
mensual. 

Antecedentes del contrato:

– Con fecha 8 de noviembre de 2012, se adjudica definitivamente el referido contrato a la 
mercantil VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. con C.I.F. A-80907397, por importe de CIENTO 
SESENTA Y SIETE MIL CIENTO SETENTA Y DOS EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (167.172,80 
€) más el IVA correspondiente (18%), esto es, TREINTA MIL NOVENTA Y UN EUROS CON DIEZ 
CÉNTIMOS (30.091,10 €), lo que hace un total de CIENTO NOVENTA Y SIETE MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y TRES EUROS Y NOVENTA Y UN CÉNTIMOS (197.263,91 €), IVA 
incluido para DOS (2) años, en las condiciones y tarifas ofertadas.

– El plazo de vigencia del servicio se fija en dos (2) años, contado desde la recepción de la

[...]

(Almería)” con la mercantil VODAFONE ESPAÑA, S.A.U. con C.I.F. A-80907397, por un periodo de 1 
año.

2º.- El presupuesto para la presente anualidad, será el resultado de aplicar el 85% del IPC (2,9%) a la 
base anual 83.586,40.-€, lo que hace un total de OCHENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y 
SEIS EUROS Y OCHENTA CÉNTIMOS (85.646,80.-€), más el 21% de IVA, esto es DIECISIETE MIL 
NOVECIENTOS OCHENTA Y CINCO CÉNTIMOS Y OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS (17.985,83.-€), lo que 
hace un total de CIENTO TRES MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS MIL EUROS Y SESENTA Y TRES 
CÉNTIMOS (103.632,63.-€).

3º.- Se autorice la compensación de las diferencias producidas entre el exceso de facturación y la